1967 yılında kaledeki mağaralarda yaşayan
halkın Aşağı Şehirde iskânı için sosyal mesken­
ler yapılırken pek çok kalıntı yerle bir edilmiştir

RIZK CAMİİ

Halk arasında Aşağı Camii diye de anılan
yapı kale yolunda Dicle'ye bakan bir yarın kena-
nndadır. Kitabelerine göre 811 H/1409 M. yılında
Eyyûbiler'den Süleyman bin Gazi tarafından Ha­
cı Muhammed ve kardeşi Ömer'e yaptırılmıştır"^.

Yapının esas şekli çok değişmiş olmasına
rağmen 1932 yılında Albert Gabriel tarafından ya­
pılan teshillere göre muhtemel plânını biliyoruz.
Üç tarafı revaklı uzun bir avlunun güneyinde ters
T planlı cami yer almakta idi.

Ahşap minberi halen Kızlar Camii'nde bu­
lunmakladır İki yandaki korkuluğunun sülüs hatla
yazılmış yazılan güzeldir. Köşk kısmının iki yanın­
da da inşa ve usta kitabeleri vardır Yan süsleme­
leri yoktur.

SULTAN SÜLEYMAN CAMİİ

Thç kapıdaki kitabesine göre Eyyûbilerden
Şehabeddin Gazi bin Muhammed 752H/1351 M.
yılında camiyi''^ 809H/1409 M. yılında minareyi
ve oğlu Süleyman da 818H/1416 M. yılında çeş­
meyi yaptırmıştır Yapı genelde oldukça harap du­
rumdadır. Kuzeyde ortası şadırvanlı, kuzey ve ba­
tısı revaklı bir avlunun güneyinde cami, batısın­
da bazı hücre kalıntıları sıralanır Avlunun doğu­
sunda köşede minare ve buna bitişik taç kapı yer

Bir harabe olan bu yapıya Koç Camii fieıv
mesinin tam bir izahına rastlıyamadık. Orada bazı
yaşlılar esas adının Maverdi Camii olduğunu söy­
lediler Hasankeyf vekayinâmesinde "762/1360 M.
yılında ölen HasankeyFin ileri gelenlerinden el-
Hac Abdullah el Maverdi kendi inşa ettirdiği med­
reseye gömüldüğü" zikredilmektedir'^. Buna gö­
re yapı 14. yüzyıl ortalannda inşa edilmiş bir med­
resedir diyebiliriz.

İMAM ABDULLAH ZAVİYESİ

Eyyûbilerden Muvahhid Ibkiyeddin Abdul­
lah (1269-1294) tarafından yaptırılan bu yapı, tür­
be kapısı üstündeki kitabesine göre Akkoyunlu-
lardan Uzun Hasan'ın oğlu Halil tarafından
883/1478 M. yılında esaslı şekilde onarılmıştır'^.
Dicle'nin karşı kıyısında yani köprünün başında
küçük bir tepecik üstündedir Zaviyenin çevresi
mezarlıktın Duvarian moloz taştın Doğuya bakan
bir kapıdan küçük bir eyvanla avluya girilir Ey-
varun güneyinde tonoz örtülü küçük bir hücre var­
dın Avlunun

25- Gabriel bunlardan başka san renkli çinilerden de
balıseder ama biz tesbit edemedik.

mamın soyunmalık kısmı olabilir. Çevresinde ya­
pılabilecek bir kazı binanın mahiyetini ortaya ko­
yacaktır.

KÖPRÜ
Pek çok kaynağa göre Hasankeyfin en meş­

hur yapısı Artuklulardan Fahreddin Karaaslan'm
510/1116 yılında yaptırdığı taş köprüdür'^''. Bugün
sadece yüksek ayakları kalan bu eser kemer açık­
lıkları ve yüksekliği ile çağdaşları arasında ön sı­
rada yer alır. Ancak çok eskiden köprünün üstü
yıkılmış, ayaklar arası uzun zaman ahşapla bir­
leştirilmiştir İki üç asırdır buradan geçen yol terk
edildiğinden köprü de önemini kaybetmiştir